



§ 8

Yttrande om motion (SD) "Att uppmuntra skolor att bjuda in föräldrar för att arrangera studiebesök och/eller för att berätta om sitt yrke." (BUN/2015:241)

Beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar:

Nämnden föreslår kommunfullmäktige avslå motionen från (SD) "Att uppmuntra skolor att bjuda in föräldrar för att arrangera studiebesök och/eller för att berätta om sitt yrke" enligt förvaltningens redovisade skäl.

Ärendet

Kommunfullmäktige har remitterat en motion till barn- och utbildningsnämnden för yttrande. Motionen sammanfattas i rubriken ovan och finns som bilaga.

Skälen till att nämnden yrkar på avslag på motionen är följande:

Rektor och skolan har ett tydligt uppdrag i läroplan och skollag inom det område motionen handlar om. Uppdraget kan sammanfattas i att eleverna ska ges den vägledning och omvärldsorientering de behöver för att kunna göra medvetna val inför fortsatta studier och yrkesinriktning.

Numera betonas att arbetet med yrkesorientering och vägledning ska planeras och integreras i undervisningen redan från tidiga år. I Timrå har en SYV-process tagits fram som stöd för skolornas arbete med detta. Den har utarbetats av en grupp bestående av studie- och yrkesvägledare, representanter för lärare, rektorer och förvaltningsledning, och med konsultstöd. När processen är igång har skolorna tillgång till expertkompetensen hos studie- och yrkesvägledarna. De bidrar med idéer, fortbildning, konkreta väglednings- och informationsinsatser m.m.

De aktiviteter som beskrivs i motionen är goda exempel på strategier som kan användas och som skolan har i sin repertoar när uppdraget ska genomföras. De har karaktären verkställighet och planeras och genomförs av rektor, lärare och yrkesvägledare utifrån lokala behov och förutsättningar.

Beslutsunderlag

Motion från (SD)

Kommunfullmäktiges beslut



Ärendets behandling i sammanträdet

Krister Håkansson (V) föreslog barn- och utbildningsnämnden föreslå kommunfullmäktige avslå motionen från (SD) ”Att uppmuntra skolor att bjuda in föräldrar för att arrangera studiebesök och/eller för att berätta om sitt yrke” enligt förvaltningens redovisade skäl.

Ordförande fann att nämnden beslutade enligt förslaget.

Protokollsutdrag till
kommunstyrelsen

Exp 16/2 2016